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Skovbjerg
På Skovbjerg vokser gammel egeskov, som har udviklet sig fra resterne af
oprindelige egekrat. Skoven er et af de få og nok det største af krattene, der igen-
nem århundreder har gennemlevet opdyrkningsperioder, hugst og græsning i
Mols Bjerge.

Skoven får lov til at udvikle sig som naturskov, d.v.s. uden forstlige indgreb,
hvor især de udgåede træer danner levested for huleboende fugle, samt mange
insekter og svampe.

Ved stranden
Gemt i skoven langs kysten er der parkeringsplads og toilet. Stranden er en lav
sandkyst egnet til badning. Fra parkeringspladsen fører en afmærket rute op over
den stejle kystskrænt og gennem de gamle enebærkrat, forbi kvægstaldene.

Toggerbo
Fra parkeringspladsen ved Toggerbo fører en afmærket sti gennem skoven til
Helligkilde og videre til Trehøje. Toggerbo er kendt som bosted fra jernalderen.
Helligkilden har været søgt helt ind i dette århundrede på grund af sit helse-
bringende vand.

Trehøje
Trehøje er med sine 127 m det næsthøjeste punkt i Mols Bjerge. De tre store
bronzealderhøje har givet navn til området, der rummer en gruppe på i alt 22
gravhøje. Fra toppen er der vid udsigt ned langs Jyllands kyst, over Molslandet
og nordpå over Ebeltoft til Hjelm og Jernhatten.

De åbne arealer er domineret af bølget bunke. Et spinkelt græs, der i juli,
august danner en rødviolet bølgende flade og i vinterperioderne står som gyld-
ne flader i solen. Middelalderens agersystemer anes som lave volde eller striber
i græsset omkring højene.

Tinghulen
Fra parkeringspladsen fører en afmærket sti ad skovveje til Tinghulen. Tinghu-
len er et af de største dødishuller på Mols – navnet hentyder til, at der skal have
været tingsted for de tre sogne, hvis grænser mødes i Tinghulen.

Turen videre til Trehøje går i kanten af Vistoft Plantage, der er en af de første
nåletræsplantninger i Mols Bjerge, plantet af sognets bønder i fællesskab.

Agri Bavnehøj
Agri Bavnehøj er med sine 137 m det højeste punkt i Mols Bjerge. Fra toppen er
der vid udsigt over Molslandet med omgivende bugter og vige. De tætte nåle-
træsplantager omkring toppen er under udtynding og senere afdrift i overens-
stemmelse med fredningsbestemmelserne.

Arealet ejes af Århus Amt. Turen går over Bavnehøjene, forbi Ridehesten og
retur gennem Molboernes "hovedstad" Agri eller mod øst og tilbage af den gam-
le kirkesti fra Femmøller til Agri Kirke.

Fuglsø
Turen går gennem hedearealet ned til den gamle bøgeskov ved Fuglsø Vig.

Knebel Plantage
Området og stien benyttes meget af skoler, børnehaver og andre med interesse
for aktiv brug af skoven.

Mols Bjerge til fods
Man får den bedste oplevelse af områdets natur ved at færdes til fods. Fra par-
keringspladserne kan der vælges afmærkede vandrestier, eller man kan blot føl-
ge skovveje og stier gennem terrænet.

Femmøller
Fra parkeringspladsen ved busstoppestedet fører en afmærket sti op over den
stejle skrænt ind i Mols Bjerge. Der er mulighed for rundture af forskellige læng-
der, eller man kan fortsætte ad "Den Italienske Sti", der fører til Molslaboratori-
et og Øvre Strandkær.

Molslaboratoriet
Molslaboratoriet ejes af Naturhistorisk Museum i Århus. Det bruges som felt-
laboratorium af forskere og studerende ved universiteter og læreanstalter. Fol-
dere, der kan tages fra folderkasser ved stiernes start, fortæller om de afmær-
kede ture på Molslaboratoriets areal. På flere lokaliteter kan man også få
oplysninger via mobiltelefon.

Øvre Strandkær
Øvre Strandkær er Miljøministeriets ejendom. Her er en udstilling og herfra sty-
res skovdistriktets kvægbesætning på ca. 200 dyr, som bruges til naturpleje på
Mols og Helgenæs.

Agri Baunehøj

Øvre Strandkær besøgscenter


